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Podbabiogórze może być z Nich dumne! Na
Zamku Suskim wręczono nagrody w dwóch
konkursach

Goście  oczekujący  na  rozpoczęcie  się  ceremonii  wręczenia  nagród  nie  tylko  chętnie
fotografowali się na krużgankach niedawno odrestaurowanego zamku, ale także zwiedzali
wystawę pokonkursową. Przyglądając się z bliski pracom artystów ludowych i rękodzielników
jeszcze lepiej  można dostrzec kunszt twórców i  precyzję z jaką wykonują ozdoby,  które
niekiedy są zarazem przedmiotami codziennego użytku. Na tegoroczną dziesiątą, a zatem
jubileuszową, edycję konkursu zgłosiło się 54 twórców ludowych składając aż 149 proc. W
jury zasiedli  etnolog Dorota Majerczyk oraz etnografowie Barbara Rosiek i  Andrzej Peć.
Ostatni z wymienionych wraz z prezes LGD „Podbabiogórze” Danutą Kawą i Burmistrzem
Miasta Sucha Beskidzka Stanisławem Lichosytem uroczyście wręczyli laureatom nagrody,
które jury przyznało w ośmiu kategoriach: zabawkarstwo, haft, bibułkarstwo, koronkarstwo,



rzeźba, wyroby z wikliny, łuby, plecionkarstwo oraz z siana, galanteria drzewna, malarstwo 
Burmistrz, zwracając się do uczestników, podziękował im za trud wkładany w pracę i chęci w
pielęgnowanie tradycji.  Podkreślił,  że samorząd Suchej Beskidzkiej jest przychylny takim
inicjatywom i będzie wspierał twórców ludowych, udostępniając im Galerię Sztuki Zamek.  

W kategorii I. Zabawkarstwo miejsca zajęli:
I miejsce – Karol Lasik ze Stryszawy
I miejsce – Sylwia Guzik z Juszczyna
II miejsce – Danuta Sałaciak ze Stryszawy
II miejsce – Barbara Piaseczny z Białki
III miejsce – Danuta Zener ze Stryszawy
III miejsce – Czesław Klimasara ze Stryszawy
Wyróżnienie: Piotr Mentel ze Stryszawy
Wyróżnienie: Marian Piaseczny z Białki

W kategorii II. Haft miejsca zajęli:
I miejsce – Weronika Nieciąg z Jachówki
I miejsce – Krystyna Matyszkowicz z Marcówki
II miejsce – Maria Strączek z Jachówki
II miejsce – Anna Malinowska z Białki
III miejsce – Weronika Strączek z Jachówki
III miejsce – Anna Klimowska z Bieńkówki
Wyróżnienie: Janina Sala z Bieńkówki
Wyróżnienie: Anna Kruźlak z Bieńkówki

W kategorii III. Koronkarstwo miejsca zajęli:
I miejsce – Ewa Majerska z Baczyna
I miejsce – Krystyna Matyszkowicz z Marcówki
II miejsce – Justyna Głowacz z Jachówki
III miejsce – Janina Benisz z Zembrzyc
III miejsce – Małgorzata Byrska z Tarnawy Dolnej

W kategorii IV. Bibułkarstwo miejsca zajęli:
I miejsce – Wiesława Wolczko z Makowa Podhalańskiego
I miejsce – Małgorzata Kowalczyk-Mysza z Toporzyska
II miejsce – Sylwia Guzik z Juszczyna
II miejsce – Aleksandra Żmuda ze Skawicy
III miejsce – Joanna Majerska z Baczyna
III miejsce – Iwona Kudzia z Makowa Podhalańskiego
Wyróżnienie: Elżbieta Guzik z Juszczyna
Wyróżnienie: Magdalena Szulc z Białki

W kategorii V. Rzeźba miejsca zajęli:
I miejsce – Józef Lasik ze Stryszawy
I miejsce – Jacek Skubisz z Bieńkówki



II miejsce – Mieczysław Głuch z Makowa Podhalańskiego
II miejsce – Józef Mazur z Zawoi
III miejsce – Tadeusz Leśniak ze Stryszawy
III miejsce – Piotr Mentel ze Stryszawy
Wyróżnienie: Danuta Zener ze Stryszawy
Wyróżnienie: Bartłomiej Trzop z Sidziny

W kategorii VI. Wyroby z wikliny, wyroby z łuby, plecionkarstwo, wyroby z siana
miejsca zajęli:
I miejsce – Janusz Gałuszka ze Stryszawy
II miejsce – Janina Benisz z Zembrzyc
III miejsce – Warsztaty Plastyczne w Budzowie
Wyróżnienie: Antoni Gigoń z Budzowa

W kategorii VII. Galanteria drewniana miejsca zajęli:
I miejsce – Ryszard Zajda z Zawoi
I miejsce – Józef Krzak ze Śleszowic
II miejsce – Bartłomiej Trzop z Sidziny
II miejsce – Stanisława Trzop z Tarnawy Dolnej
III miejsce – Agnieszka Leśniak-Turzańska ze Stryszawy
III miejsce – Józefa Leśniak ze Stryszawy
Wyróżnienie: Sylwia Guzik z Juszczyna
Wyróżnienie: Barbara Piaseczny z Białki

W kategorii VIII. Malarstwo miejsca zajęli:
I miejsce – Sylwia Guzik z Juszczyna
I miejsce – Czesława Zofia Parzycka z Suchej Beskidzkiej
II miejsce – Ewa Reciak-Bury z Budzowa
III miejsce – Karolina Firek z Jordanowa
III miejsce – Maciej Jurkowski-Lukas ze Stryszawy

Drugim z konkursów, którego wyniki uroczyście ogłoszono w murach suskiego zamku to
„Kultura i Folklor Podbabiogórza". Ocenie jury poddało się w nim dziewięć kapel i zespołów
regionalnych. Najwyżej oceniono występy Susko Muzyki i Zespołu Regionalnego „Juzyna”
Zawoi. Oba, choć ze względów organizacyjnych nie w pełnych składach, wzięły udział w
ceremonii, zdając przed zebranymi krótkie koncerty i występy, gdyż dzieci z Juzyny nie tylko
zagrały  i  zaśpiewały,  ale  również  zatańczyły.  Drugie  nagrody  otrzymały  Stowarzyszenie
Zembrzyckie Koło Gospodyń „Mioduszyna” i Babiogórzanie – Polana Makowska, a trzecie
Zespół Regionalny „Budzowskie Kliszczaki” i Gminny Zespół Regionalny „Gronie” z Łętowni.
Wyróżniono  stryszawską  Grupę  Regionalną  „Biesiada”  z  Jordanowa  oraz  Kapelę  spod
Jałowca, Stowarzyszenie Gospodyń „Sidzinianki” w Sidzinie, które także zaprezentowały się
przed publicznością.  
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